



رعایت مقررات ملی ساختمان الزامی است



وزارت راه و شهرسازی

**دستورالعمل اجرایی اعلام نتایج
آزمون‌های ورود به حرفه مهندسان، کاردان‌های فنی
ساختمان و تعیین صلاحیت معماران تجربی**

مورخ ۱۳، ۱۴ و ۱۵ مردادماه ۱۴۰۰

جهت اخذ پروانه اشتغال به کار

دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان

آبان ماه ۱۴۰۰



رعایت مقررات ملی ساختمان الزامی است

صفحه

فهرست مندرجات

۲	۱- مقدمه
۲	۲- تعاریف
۳	۳- دستورالعمل اعلام نتایج آزمون‌های ورود به حرفه مهندسان، کاردان‌های فنی و معماران تجربی



رعایت مقررات ملی ساختمان الزامی است

مقدمه:

وزارت راه و شهرسازی در اجرای مواد ۵، ۱۱، ۲۱، ۲۶ و ۲۸ آیین‌نامه اجرائی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، نسبت به برگزاری آزمون‌های ورود به حرفه مهندسان در هفت رشته شامل، معماری در صلاحیت‌های (طراحی، نظارت و اجرا)، عمران در صلاحیت‌های (نظارت، محاسبات، اجرا، طرح و اجرای گود، پی و سازه نگهبان و ارزیابی، طرح و اجرای بهسازی)، تاسیسات مکانیکی در صلاحیت‌های (طراحی، نظارت و اجرا)، تاسیسات برقی در صلاحیت‌های (طراحی، نظارت و اجرا)، شهرسازی، نقشه‌برداری و ترافیک برای اخذ پروانه اشتغال به کار مهندسی و کاردان‌های فنی ساختمان در شش رشته معماری، عمران، تاسیسات مکانیکی، تاسیسات برقی، شهرسازی و نقشه‌برداری در پایه سه و تعیین صلاحیت معماران تجربی در پایه‌های سه، دو و یک در تاریخ‌های ۱۳، ۱۴ و ۱۵ مردادماه ۱۴۰۰ بطور هماهنگ و همزمان در سراسر کشور اقدام نمود.

تعاریف:

در این «دفتراچه راهنما» برای اختصار هر یک از عبارات‌های زیر با معانی مربوطه به کار می‌روند:

«شرکت خدمات»: شرکت خدمات آموزشی سازمان سنجش آموزش کشور

«اداره کل»: اداره کل راه و شهرسازی استان

«سازمان استان»: سازمان نظام مهندسی یا کاردانی ساختمان استان (حسب مورد)

«قانون»: قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان مصوب اسفند ماه ۱۳۷۴

«آئین‌نامه»: آئین‌نامه‌های اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان از سال ۱۳۷۵ تا ۱۳۹۰



رعایت مقررات ملی ساختمان الزامی است

دستورالعمل اعلام نتایج آزمون‌های ورود به حرفه مهندسان، کاردان‌های فنی ساختمان و معماران تجربی

مورخ ۱۳، ۱۴ و ۱۵ مردادماه ۱۴۰۰

با عنایت به اعلام نتایج آزمون ورود به حرفه مهندسان، کاردان‌های فنی ساختمان و معماران تجربی مورخ ۱۳، ۱۴ و ۱۵ مردادماه ۱۴۰۰ برای صدور پروانه اشتغال به کار موارد زیر را به آگاهی می‌رساند:

۱- درخصوص آزمون‌های ورود به حرفه مهندسان، کاردان‌های فنی و معماران تجربی صرفاً قبولی شرکت‌کنندگانی که شرایط شرکت در آزمون را مطابق با راهنمای ثبت‌نام آزمون‌های مذکور احراز نموده‌اند و سنوات کارآموزی آنها تا ۱۵ مردادماه ۱۴۰۰ تکمیل گردد، مورد تأیید می‌باشد. لذا قبولی سایر شرکت‌کنندگان که شرایط شرکت در آزمون را نداشته‌اند مورد تأیید نبوده و کان لم یکن تلقی می‌شود.

۲- با توجه به دستورالعمل شماره ۱۱۸۷۸۲/۴۰۰ مورخ ۹۷/۹/۶ قبولی آزمون با رعایت شرایط و ضوابط دستورالعمل مذکور و تأیید آن توسط اداره کل حداکثر به مدت ۳ سال و تا تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱۵ دارای اعتبار می‌باشد.

۳- کارنامه داوطلبان حداکثر به مدت یک سال بر روی وبسایت دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان باقی می‌ماند. این کارنامه صرفاً برای اطلاع متقاضی بوده و فاقد ارزش قانونی و غیرقابل استناد می‌باشد. لازم به ذکر است لیست نهایی نتایج آزمون با درج مشخصات داوطلبان و نمرات آنها، جهت اقدامات مقتضی به اداره کل و سازمان استان ارسال خواهد شد.

۴- شرکت‌کنندگانی که حدنصاب قبولی در آزمون‌ها را کسب نکرده باشند به موارد زیر توجه نمایند:
الف) امتیاز سؤال‌هایی که به تأیید کمیته‌های تخصصی نامفهوم، مبهم یا دارای اشکال بوده حذف شده و در کارنامه همه داوطلبان با تأثیر مثبت لحاظ شده است. لیکن شرکت‌کنندگان در صورت معترض بودن به سؤال‌های آزمون می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۹/۳ درخواست‌های بازنگری در سؤال‌ها را به‌طور مستدل و مستند، شفاف و صریح در قالب فایل ضمیمه، تکمیل و از طریق آدرس‌های الکترونیکی زیر ارسال نمایند.

- رشته‌های مهندسی و کاردانی عمران: omran@inbr.ir

- رشته‌های مهندسی و کاردانی معماری و شهرسازی و معماران تجربی: memari@inbr.ir

- رشته‌های مهندسی و کاردانی تاسیسات مکانیکی و تاسیسات برقی: tasisat@inbr.ir

- رشته‌های مهندسی و کاردانی نقشه‌برداری و ترافیک: naghshe@inbr.ir

ب) با توجه به بررسی‌های دقیق و کنترل‌های مکرری که در کلیه مراحل تصحیح پاسخنامه‌ها انجام گرفته است، نتایج اعلامی فاقد مشکل می‌باشد لیکن چنانچه داوطلبی نسبت به نتیجه آزمون خود معترض باشد می‌تواند درخواست خود را صرفاً بصورت کتبی با ذکر مشخصات کامل (شماره داوطلبی، نام و نام‌خانوادگی، شماره شناسنامه، تاریخ تولد، رشته آزمون، آدرس دقیق و شماره تماس) حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۹/۳ به نشانی: تهران صندوق پستی به شماره ۳۵۵-۱۷۷۷۵ (شرکت خدمات آموزشی سازمان سنجش) ارسال نماید.



رعایت مقررات ملی ساختمان الزامی است

(بر روی پاکت ذکر شود مربوط به کدام بخش از آزمون‌های تستی ورود به حرفه مهندسان، کاردان‌های فنی ساختمان و یا معماران تجربی مردادماه ۱۴۰۰ می‌باشد).

- نتایج آزمون رشته معماری (طراحی) پایان آذرماه اعلام خواهد شد.

ج) به لحاظ برنامه‌ریزی‌های انجام شده به درخواست‌هایی که بعد از تاریخ‌های مقرر ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵- آزمون تعیین صلاحیت حرفه‌ای معماران تجربی:

قبولی داوطلبان آزمون تعیین صلاحیت معماران تجربی مورخ ۱۵ مردادماه ۱۴۰۰ که سنوات آنها جهت صدور پروانه، مطابق با پایه درخواستی و دستورالعمل مندرج در راهنمای ثبت‌نام آزمون مرداد ۱۴۰۰ حداکثر تا مورخ ۱۵ مرداد ۱۴۰۰ تکمیل گردد، حداکثر به مدت سه سال تا تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱۵ جهت اخذ یا ارتقاء پروانه اشتغال به کار دارای اعتبار می‌باشد.

الف- قبولی آزمون داوطلبانی که اطلاعات حداقل سن درج شده در هنگام ثبت‌نام با اطلاعات شناسنامه ایشان متناقض باشد و شرایط شرکت در آزمون را مطابق با دستورالعمل ثبت‌نام آزمون‌های مردادماه ۱۴۰۰ احراز ننموده باشند، کان‌لم‌یکن تلقی می‌شود.

ب- گواهی قبولی در آزمون صرفاً یکی از مدارک لازم جهت صدور پروانه اشتغال بکار می‌باشد و سایر مدارک مورد نیاز توسط واحد صدور پروانه کنترل و بررسی خواهد شد.

ت- متقاضیان پس از تأیید سابقه کار و تجربه مفید برای دوره‌های آموزشی معرفی می‌گردند.

ث- سازمان نظام کاردانی نسبت به برگزاری دوره‌های آموزشی جهت ارتقاء دانش فنی معماران تجربی اقدام نموده و نظارت کلی بر نحوه برگزاری دوره‌ها توسط اداره کل انجام می‌شود. تعداد دوره‌های آموزشی الزامی سه دوره و مدت هر عنوان دوره آموزشی ۲۴ ساعت و جمعاً به مدت ۷۲ ساعت تعیین می‌گردد. دستورالعمل اجرایی نحوه برگزاری دوره‌های آموزشی مذکور به ادارات کل استان ابلاغ می‌شود.

۶- زمان مراجعه برای تحویل مدارک در استان تهران: افراد پذیرفته شده در آزمون که شرایط اخذ پروانه اشتغال بکار را دارا می‌باشند، لازم است برای اطلاع از زمان مراجعه، تحویل مدارک و انجام سایر مراحل جهت دریافت پروانه اشتغال بکار مهندسی، از تاریخ ۱۴۰۰/۹/۳۰ با مراجعه به وبسایت سازمان استان تهران به آدرس <http://www.TCEO.IR> اطلاعات لازم را کسب نمایند.

۷- زمان مراجعه برای تحویل مدارک در سایر استان‌ها: افراد پذیرفته شده در آزمون که شرایط اخذ پروانه اشتغال بکار را دارا می‌باشند، لازم است برای اطلاع از مدارک و انجام سایر مراحل جهت دریافت پروانه اشتغال به کار مهندسی از تاریخ ۱۴۰۰/۹/۳۰ به سازمان استان محل عضویت خود مراجعه نمایند.



رعایت مقررات ملی ساختمان الزامی است

۸- تذکرات مهم:

تذکر ۱: قبولی داوطلبانی که تاریخ اخذ مدرک تحصیلی درج شده در هنگام ثبت نام با تاریخ مدرک تحصیلی شان متفاوت می باشد و به هر دلیل، شرایط شرکت در آزمون را مطابق با دستورالعمل مندرج در راهنمای ثبت نام آزمون احراز ننموده باشند، کان لم یکن تلقی می شود.

تذکر ۲: گواهی قبولی در آزمون صرفاً یکی از مدارک لازم برای صدور پروانه اشتغال به کار می باشد و سایر مدارک مورد نیاز توسط واحد صدور پروانه کنترل و بررسی خواهد شد. بدیهی است صرف قبولی در آزمون، بدون احراز سایر شرایط تعهدی برای صدور پروانه اشتغال به کار ایجاد نمی کند.

دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان